a) Part. XIII. *Historiae Philosophicae in Prooe-
mio.* p. 110.

b) In uoce *Chaldaeis*.

c) Nemo existimet, nos uagari in incertis, uel obscurum per aequa obscurum probare. Situs enim Paradisi terrestris ad euictionem usque a Bocharto, Huetio, Morino, demon- stratus est, a quibus, qui recedunt, non ueritatis amore, sed ingenii ostentandi studio mihi duci uidentur. Vid. breuis *Epistola Bo- charti ad Lud. Cappellum Opp. praefixa*, *Huetii dissertatio de Situ Paradisi terrestris*
ad

ad Academiae Francicae Socios perscripta, in Germania latine recusa posteaque *Criticis Anglicanis* inserta, in primis per doctra Stephani Morini *dissertatio de Situ Paradisi terrestris*, dignum Bochartianis Operibus additamentum.

d) Quando *Abrabamum* in *Cuthia* educatum dicunt, uid. locus *Maimonidis* apud *Iob. Henr. Hottingerum* in *notis ad Thomae Goduini Mosen et Aaronem* p. 658.

e) In *Phaleg* L. III. C. V. p. 161. vide, quae Celeberrimus Philologus *Wittebergensis* *Iob. Christ. Wichmannshausen* in *dissert. de Porta Kittaorum* §. 3. ad hanc *Bocharti* coniecturam, quam et *Iob. Ciericus* suam fecit, notauit.

XXXII.

Ad aliam igitur sententiam progedior, et plurium Eruditorum consensu et singulari ueritatis specie commendatam, qua Chaldaeи a Chesed, Nachoris filio, nomine hebraeo Chasdim appellati, ducuntur. Nam non modo, qua regulas grammaticas prorsus analogica haec deriuatio est, sed et uestigia historica eius suppetunt non euana. Constat inter omnes, Nachoris, Abrahami fratri, familiam non in sola Aramaea haesisse, sed quosdam etiam ex eius progenie in uici-

uicinas regiones diffusos, nouas gentes condidisse, prout Vz maior natu Arabiae desertæ partem occupauit, suoque nomine Ausitin appellatam, posteris suis Ausitis, ex Ptolomaeo satis notis, impleuit. Alter etiam Buz, frater Vzi, in eadem Arabia consedit, genusque suum propagauit. *a)* Prona inde et facilis est coniectura, in uicinia eorum etiam sedem posuisse Chesed, ex eodem Nachore, Milka coniuge, natum, et quidem in ea terra, quae proprie apud profanos Chaldaea appellatur, cuius specialioris significatus monumenta in antiquissima eorum apud sacros Scriptores mentione extant. Chaldaeorum fane inuasionem tanquam uicinorum Historia Iobi *b)* in ipso exordio memorat, quorum regionem Arabiae desertae adiacuisse, etiam Strabo, Ptolomaeus et reliqui testantur.

אָוֶר כְּשָׁדִים Quae apprime quoque cum Vr Chasdim, Abrahams Patria Gen. XI, conueniunt, cum non modo Plinius Vram et Ptolomaeus Orchoën in Chaldaea recenseant, unde citra dubium Chaldaeorum Orchenorum cognomen, sed et tota haec regio Auranitis nomine apud eundem Ptolomaeum ueniat. Celebrem autem